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Estado de Flujos de Efectivo

1‘“)?'& . Del 10. de enero al 30 de junio de 2021

Lonineesploif (Pesos)

Ente Publico: ©.P.D. DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL, DENGMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

i Conceptoli
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
r\'\ Impuestos

y { Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
\ Contribuciones de mejoras
\| Derechos
Productos de Tipo Corriente
\ Aprovechamientos de Tipo Corriente
] Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
/ Participaciones y Aportacicnes
/ Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Ctros Origenes de Operacién

536,594,133

273,909,102

6,563,086
3,115,208
263,401,500
825,308

10,477,003
12,172,805
509,031,906
4,912,419

O 9 H WY YA WP
€ B YO Y
v

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubllaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlcgos
Transferencias a la Seguridad Social
Denatives
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Oftros Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

226,415,247
201,526,275
11,225,226
8,427,963

510,616,124
435,394,995
24,310,206
29,590,807

5,235,784

17,371,708

3,948,307
25,978,009

L7 R R R I A A A A R U Y
R R R B R R R R A Y
'

47,493,855

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

18,925,324
8,498,886
9,928,408

497,930

18,925,324

157,934

157,934

T R T A ST WP
A R R R

157,934

)
©“

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 10,977,345
Endeudamiento Neto "
Interno
Externo
Otros origenes de financiamiento

10,977,345

© ® Mo e
V
R R IR P AT

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

31,334,807

31,334,807

I I IR I
L R T T AT
.

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

&

31,334,807 $ 10,977,345

(/%; Iper’emento.'Dlsmlnuclén Neta en el Efectlvo y Equivalentes al Efectivo $ 16,001,114 3 18,030,030

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $ 58,231,685 $ 40,201,655
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $ 74,232,799 $ 58,231,685
"Bajo protesta do duc?ﬁ doclaramg® que los Estados Financloros y sus Notas son razonablemerite correctos ¥y P bilidad del Isor”
A~ "
Jlp
/ E- —
L et S5
d cla de la Torre Mtra. Verénica Matia Gémez Alcantar

Directora Administrativa

lractivo del O.P.D. da la Adminiatracién Plblica Municlpal, denominade Sistema para ol Desarrollo Integral de la Familla de Guadalajara

Vigésima Octa! ! P.D. v
——Fg 4de7
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